

91
147

Do Naczelnika Wydziału Kontroli
Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie

Związek Żołnierzy
Narodowych Sił Zbrojnych
Koło Chełm
ul: Zachodnia 37/25
22-100 Chełm

dotyczy: czynność legitymowania przeprowadzona w Chełmie w dniu Święta Konstytucji Trzeciego Maja

W związku ze sposobem przeprowadzenia czynności legitymowania w dniu 3 maja 2014 r., w czasie oficjalnych obchodów uroczystości Święta Konstytucji Trzeciego Maja My, młodzi członkowie Związku Żołnierzy NSZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie przebiegu tych czynności, ponieważ w naszej opinii w tej sprawie zachodzi szereg wątpliwości.

Po pierwsze chcemy zaznaczyć, że jako działacze Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych, korzystając z oficjalnego zaproszenia na te uroczystości ze strony Prezydent Miasta Chełm p. Agaty Fisz (zaproszenie pojawiło się na stronie internetowej Urzędu Miasta Chełma) wzięliśmy udział w oficjalnych obchodach Święta Konstytucji Trzeciego Maja, nasi członkowie i sympatycy złożyli kwiaty pod pomnikiem, wystawili poczet sztandarowy.

Podobnie jak inne organizacje, w czasie oficjalnych obchodów rozwinęliśmy baner z logo ZZ NSZ oraz napisem: "Polsce niesiem odrodzenie, depcząc podłość, fałsz i brud". Tekst ten jest fragmentem Hymnu Młodych napisanym przez Jana Kasprówicza w 1926r. Zaznaczamy, że rozwinięciu baneru nie towarzyszyły żadne okrzyki oraz nie zakłóciło w żaden sposób oficjalnych obchodów. Z chwilą kiedy rozwinęliśmy ten baner trzech umundurowanych funkcjonariuszy od razu przystąpiło do czynności legitymowania osób rozwijających baner. Dodaję, że w czasie tej czynności zostały spisane również dane 4 letniego dziecka, które wraz z ojcem brało udział w uroczystościach. Policjanci dokonujący czynności legitymowania nie przedstawili się, nie podali powodu legitymowania od razu, a dopiero po naszych pytaniach jako powód legitymowania, podali bliżej nieokreślone polecenie bliżej nieokreślonego przełożonego.

W czasie tej czynności próbowaliśmy się dowiedzieć bliższych danych o celowości takiego legitymowania, jednak nic nie udało się nam ustalić. Dodajemy również, że policjanci nie pouczyli nas o żadnej możliwości złożenia zażalenia na czynności, a według mojej wiedzy powinni nas o tym pouczyć.

Według naszej wiedzy legitymowanie może nastąpić jedynie w celu realizacji zadań określonych w art. 14 ustawy o Policji. (W granicach swych zadań Policja w celu rozpoznawania, zapobiegania i wykrywania przestępstw i wykroczeń wykonuje czynności: operacyjno-rozpoznawcze, dochodzeniowo-śledcze i administracyjno-porządkowe.).

W naszej ocenie legitymowanie nas nie służyło żadnym z tych celów. Według mojej wiedzy w dniu obchodów nie było żadnych zakłóceń porządku, a przynajmniej nie byliśmy świadkami takich

zakłóceń. Nigdy z naszej strony nie doszło do żadnych zakłóceń porządku, nie było żadnych podstaw aby spisać nasze dane przewencyjnie, w celu zapobieżenia czemukolwiek. Nie można oprzeć się wrażeniu, że jedynym powodem legitymowania nas była przynależność i sympatia wobec ZZ NSZ.

Podnosimy, że ZZ NSZ jest legalną organizacją, zarejestrowaną w odpowiednim Sądzie. Nasz związek zrzesza kombatantów NSZ oraz sympatyków. Z historii przekazywanych przez kombatantów dowiedzieliśmy się o szykanach i prześladowaniach jakimi byli poddawani przez szereg lat, nawet po zakończeniu wojny. Nie można się oprzeć wrażeniu, że tak jak w minionym okresie, również obecnie ideały za które przelewali swoją krew, a często poświęcali życie dla Ojczyzny, są niechętnie postrzegane przez organy władzy.

Według naszej wiedzy byliśmy jedyną organizacją, przedstawiciele której byli legitymowani. Odbieramy taki sposób działania nie jako wykonywanie czynności służbowych Policji, a raczej jako formę wyrażenia przez organy władzy dezaprobaty dla naszej działalności czy wręcz formę zastraszania.

Wnosimy o wyjaśnienie wszystkich okoliczności tej sprawy, przede wszystkim o udostępnienie treści polecenia, na podstawie którego zostaliśmy wylegitymowani, jeżeli zostało wydane w formie ustnej za pomocą środków łączności prosimy o udostępnienie kopii rozmowy, o ile została zarejestrowana (np. przez system COMPREC).

Ufamy, że w tej sprawie zostanie przeprowadzone stosowne postępowanie wyjaśniające, a nasza skarga zostanie potraktowana rzetelnie. Mamy nadzieję, że sposób załatwienia tej sprawy pogłębi zaufanie do Policji.

Z poważaniem
Zarząd Związku ZZ NSZ/Chełm
/-/ podpisy wszystkich członków Koła

